
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 40008181693
Nosaukums PULMONĀLĀS HIPERTENSIJAS BIEDRĪBA
Adrese Celtnieku iela 6A–35, Salaspils, Salaspils nov., LV-2121
Taksācijas periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Pamatinformācija Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Darbinieku skaits 0
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilance Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 358 658
II. Pamatlīdzekļi 30 358 658
Ilgtermiņa ieguldījumi 10 358 658
II. Debitori 120 8 21
IV. Nauda 140 4 510 4 645
Apgrozāmie līdzekļi 80 4 518 4 666
Kopā aktīvi 150 4 876 5 324

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 43 5 324 5 514
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 45 -471 -190
3. Rezerves fonds 40 4 853 5 324
I. Fondi 10 4 853 5 324
3. Pārējie kreditori 110 23 0
III. Īstermiņa kreditori 80 23 0
Kopā pasīvi 120 4 876 5 324

1/7



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas. 10 570 500
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi. 20 100 2 600
V. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50 2 360 2 160
VII. Citi ieņēmumi. 60 1 500 8 030
1. Naudas maksājumi personām. 90 494 1 080
3. Algas. 110 875 8 134
4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi. 120 206 1 983
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana. 130 299 0
6. Citi izdevumi. 140 3 127 2 283
VIII. Ieņēmumi kopā. 70 4 530 13 290
IX. Izdevumi. 80 5 001 13 480
XI. Izdevumi kopā. 160 5 001 13 480
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība. 170 -471 -190

2/7



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un
dāvinājumi.

12 0 85

1.3. Fiziskās personas (rezidenti). 60 100 0
2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas. 110 0 1 000
2.2. Ārvalstu juridiskās personas. 120 0 1 200
2.3. Fiziskās personas (rezidenti). 130 0 400
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai. 200 100 85
2.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai. 260 0 2 600
I. Atlikums pārskata gada sākumā. 10 0 85
1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai). 30 100 0
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem). 100 0 2 600
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma. 20 100 2 600
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem. 190 100 85
1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi un
dāvinājumi.

180 100 85

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem. 250 0 2 600
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi. 240 0 2 600
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma. 170 100 2 685

3/7



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Ziedotāja
tips Valsts NMR kods /

personas kods
Nosaukums /

vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda
(euro)

Mantiskā
(euro) Mērķis Komentārs

1 Fiziskā
persona
rezidents

LV 26126010737 Andrievs
Niedra

100,00 Neierobežotai
lietošanai

Saņemts
03.05.2021.
norēķinu kontā

Kopā (euro) 100,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 100,00

4/7



Informācija par revidentu Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

5/7



Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD)
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Ziedojumu un
dāvinājumu izlietojuma

apraksts

Ziedojumu un
dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa
(euro) Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma veids (euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības joma

Sabiedriskā
labuma mērķa

grupa

Sabiedriskā
labuma guvēju

skaits

vispārējie
ziedojumi

(neierobežotai
lietošanai), t.sk.

anonīmi

mērķziedojumi
(noteiktiem

mērķiem), t.sk.
anonīmi

no tiem kopā
anonīmi

ziedojumi un
dāvinājumi

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīvaji
em izdevumiem

(AI)

pārējiem
saimnieciskās

darbības
izdevumiem

(SD)

citiem mērķiem
un uzdevumiem

(SC)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Skābekļa atbalsta
programmas ietvaros
iegādāti 15 pulsa
oksimetri un izdalīti
PH pacientiem

100,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1 3 15

Kopā 100,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 15

6/7



Dokumenti, kuri pievienojami kā faili 

Citi dokumenti Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
Reģistrācijas numurs 40008181693 Periods no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

Dokuments Faila nosaukums

1 Ziņojums Vad_bas_zinojums_2021.pdf
2 Administratīvo izdevumu pārskats Admin_izdev_parskats_2021.pdf
3 Zvērināta revidenta atzinums
4 Biedrības revidenta ziņojums Revidenta_zi_ojums_2021.pdf

Sagatavoja IEVA PLŪME
E-pasts ieva.plume@gmail.com
Tālrunis 26720675

7/7





Pārskats par administratīvajiem izdevumiem no 


vispārējiem ziedojumiem 
(pārskatu aizpilda sabiedriskā labuma organizācijas) 


 


Nr. 


p.k. 
Rādītāja nosaukums 


Pārskata 


gads 


1. Saņemto vispārējo ziedojumu (ziedojumi, kuru izlietojuma 


mērķi līgumā nav noteikti) kopsumma 100.00 EUR 


 


2021 


2. Administratīvie izdevumi:  


2.1. organizācijas pašu vajadzībām patērētie pārskata gadā 


pirktie, ziedojumā vai dāvinājumā saņemtie materiāli, 


preces un citi krājumi 


0 


2.2. pamatlīdzekļu iegādes, ražošanas vai uzstādīšanas 


izdevumi, datorprogrammu, citi nemateriālo 


ieguldījumi, kapitāla līdzdalības daļu, akciju un citu 


vērtspapīru iegādes izdevumi 


0 


2.3. organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinās 


darba algas, atlīdzība vai citu darba samaksai 


pielīdzināmu maksājumu summas un ar to saistītās 


darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 


iemaksas 


0 


2.4. organizācijas kā darba devējas pārskata gadā 


aprēķinātās valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 


iemaksu summas, aprēķinātos likumā paredzētos 


maksājumus darbiniekiem darbnespējas gadījumos 


(bruto summas), naudas iemaksas privātajos pensiju 


fondos un citus ar darbinieku sociālo apdrošināšanu 


saistītus naudas maksājumus 


0 


 2.5. pārskata gadā aprēķinātās uzņēmumu ienākuma 


nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa summas 


0 


 2.6. izdevumi par saņemtajiem citu personu 


pakalpojumiem, telpu nomu, apkuri, apgaismošanu, 


tālruni, pasta pakalpojumiem, kancelejas izdevumus, 


komandējumu izdevumus, reklāmas izdevumus, kā arī 


organizācijas īpašuma apdrošināšanas maksājumus 


0 


3. Izdevumi kopā 0 


 


Sabiedriskā labuma organizācijas vadītāja:   


 


/Ieva Plūme/    


2022.gada 21.martā 








Revidenta ziņojums 


par  


Pulmonālās hipertensijas biedrības 2021.gada pārskatu 


 


Pulmonālās hipertensijas biedrības valdei 


     


Esmu veikusi Pulmonālās hipertensijas biedrības 2021.gada pārskatā ietverto 


finanšu pārskata revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver bilanci uz 2021.gada 


31.decembri, gada ieņēmumu un izdevumu pārskatu, gada ziedojumu un dāvinājuma 


pārskatu, detalizēto ziedojumu izlietojumu pārskatu un nozīmīgu grāmatvedības 


uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošo informāciju pielikumā. 


Pulmonālās hipertensijas biedrības valde ir atbildīga par šiem finanšu pārskatiem.     


Esmu atbildīga par atzinuma sniegšanu par šiem finanšu pārskatiem, pamatojoties uz 


veikto revīziju. Revīzija tika veikta tā, lai gūtu pietiekamu pārliecību par to, ka augstāk 


minētie finanšu pārskati nesatur būtiskas kļūdas. 


     Revīzijas laikā izlases veidā tika veikta finanšu pārskatos uzrādīto summu un 


paskaidrojumu apliecinošās dokumentācijas pārbaude. Revīzijas ietvaros veicām 


grāmatvedības principu un vispārēju finanšu pārskatu satura novērtējumu. 


    Uzskatu, ka veiktā revīzija dod pietiekamu pamatojumu atzinuma sniegšanai. Pēc 


mūsu domām, augstāk minētie finanšu pārskati sniedz skaidru priekšstatu par 


Pulmonālās hipertensijas biedrības finansiālo stāvokli 2021.gada 31.decembrī un par 


2021. Pārskata gada darbības rezultātu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 


2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un 


arodbiedrību gada pārskatiem”. 


 


Ērgļos, 2022.gada 22.martā 


 








1 
 


Vadības ziņojums 2021.gadā 


1. Biedrības nosaukums un juridiskā adrese: Pulmonālās hipertensijas biedrība  


   Celtnieku iela 6a-35, Salaspils, LV – 2121 


2. Reģistrācijas numurs, datums:     40008181693, 05.08.2011. 


3. Pārvaldes institūcija - valde: 


Valdes priekšsēdētāja:   Ieva Plūme, p.k. 110273-11567, 16.12.2020. 


Valdes locekļi:  Linda Romanovska, p.k. 070283-10644, 16.12.2020.  


 Gunita Skaldere-Darmudasa, p.k. 040284-11011, 16.12.2020. 


 


4. Svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas. 


Sasniegumi: 


1. Organizēta Skābekļa atbalsta programma - 7 pacientiem ar PH nodrošināta bezmaksas skābekļa 


atbalsta terapija mājās. Iepirkti un pacientiem izdalīti 15 pulsa oksimetri. 5 skābekļa koncentratori 


norakstīti sakarā ar nolietošanos.  


2. Gada laikā sniegtas 23 konsultācijas pacientiem un viņu tuviniekiem par skābekļa terapiju, PH 


diagnozi, pacientu vajadzībām, pieejamību pie speciālistiem, vakcinācijas nepieciešamību, 


psiholoģiskais atbalsts. 


3. No 2021.gada 19.aprīļa līdz 14.maijam īstenojām publisku kampaņu "Es jūtos labāk, kad…" par 


godu Pasaules Pulmonālās hipertensijas dienai. Sakarā ar valstī esošo epidemioloģisko stāvokli 


organizējām Zoom platformā tiešsaistē semināru par psihosomatisko veselību, izglītojošo kampaņu 


un fotokonkursu biedrības Facebook un Twitter profilos. Dalībnieku skaits seminārā bija 14 


dalībnieki, Facebook sasniegti 15584 cilvēki, Twitter 8507 iespaidi. RSU Zinātniskajā konferencē 


valdes locekle Gunita Skaldere-Darmudasa prezentēja pētījumu “Psiholoģiskā noturība un 


kognitīvās kļūdas pulmonālās hipertensijas pacientiem Latvijā”, klausītāju skaits 215. 


4. Veicām interešu pārstāvību PH pacientu labā: piedalījāmies 3 sanāksmēs Saeimas Sociālo un 


darba lietu komisijā un VM, izstrādājām 2 atzinumus un iesniedzām tās valsts institūcijās – 


atzinumu un atbalstu MK grozījumiem “Tehnisko palīglīdzekļu noteikumos”, iekļaujot skābekļa 


koncentratorus tehnisko palīglīdzekļu klāstā, atzinumu un priekšlikumus MK noteikumu 


grozījumiem par reto slimību kompensējamo zāļu sistēmu. 


5. Sabiedrība izglītota par bīstamu kardiopulmonālu slimību, sociālās un veselības jomas 


aktualitātēm mājaslapā www.phlatvia.lv. Biedrības Facebook kontā publicētas 56 ziņas, unikālo 


apmeklējumu skaits – 6171 unikālie apmeklētāji, 13749 sasniegtā auditorija, sievietes 78%, vīrieši – 


22%, aktīvākā apmeklētāju grupa vecumā no 25 līdz 54 gadiem, visvairāk no Rīgas, Jūrmalas, 


Jelgavas. Labākais sniegums reklāmai par Pasaules PH dienas aktivitātēm – fotokonkursa reklāmai 


un fotogrāfijām, kas piedalījās konkursā. Twitter ieraksti 134 (oriģinālie un retvīti), iespaidi gada 


laikā - 33723.  


6. Biedru skaits uz 2021.gada 31.decembri bija 58 biedri. Vērā ņemams samazinājums – par 14 


biedriem sakarā ar biedru cienījamo vecumu un smago slimības gaitu. 


 


Perspektīvas: 


1) Skābekļa atbalsta programma visā Latvijā tiks turpināta biedrības iespēju robežās (6 aparāti uz 


doto brīdi palikuši biedrības pārziņā).  


2) Iespēju robežās plānosim izglītojošus un integrāciju veicinošus pasākumus biedrības biedriem 


atbilstoši valstī noteiktai kārtībai. 


3) Turpināsim konsultāciju tālruņa darbību, lai veicinātu PH pacientu un viņu tuvinieku informētību 


par diagnozi, pacientu tiesībām un slimības vadību. 


  


Rezerves fonds:      


Iepriekšējo gadu rezerves fonds:  5 324 EUR 


Pārskata gada rezerves fonds:    - 471 EUR 


Fondu līdzekļi 2021.pārskata gadā samazinājušies fondos turēto līdzekļu izlietojuma rezultātā. 


 


 



http://www.phlatvia.lv/





2 
 


 


Pārskata gadā samaksātie nodokļi un nodevas: 


Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas:  298 EUR 


Iedzīvotāju ienākuma nodoklis:    257 EUR 


       


Pārskata gadā nav nodarbināto darbinieku. 


PHB valdes priekšsēdētājas atlīdzība:    875 EUR (uzņēmuma līgums bruto) 


 


Saņemtās dotācijas un to izlietojums: pārskata gadā nav saņemtas dotācijas. 


 


Saņemtie granti un to izlietojums: 


Saņemts Eiropas Pulmonālās hipertensijas asociācijas “PHA Europe” grants: 1500 EUR  


Granta mērķis:  Pasaules Pulmonālas hipertensijas dienas organizēšana un PH pacientu interešu 


pārstāvība valsts institūcijās, t.sk. atzinumu izstrādāšana, normatīvo aktu analīze, projektu izstrāde.  


Grants izlietots Pulmonālās hipertensijas dienas publiskai kampaņai 708.11 EUR, pacientu interešu 


pārstāvībai 791.89 EUR.  


 


Saimnieciskās darbības ieņēmumi un to izlietojums: 


Kopā saimnieciskās darbības ieņēmumi 2021.gadā: 2360 EUR 


 


1. Slimību profilakses kampaņu un veselības dienu rīkošana Bauskas novadā: 1950.00 EUR 


Veselības dienu rīkošanai un slimību profilaksei Bauskas novadā ir izlietoti 1874.10 EUR.   


Bauskas novadā 2021.gadā ir sarīkota Pasaules diabēta diena augustā, Insulta diena septembrī un 


Pasaules vēža diena oktobrī (informatīvie materiāli, speciālistu lekcijas, veselības monitoringa 


stendi, materiālu izdale, speciālistu praktiskās nodarbības).  


Summa 75.90 EUR izlietota biedrības administratīvo izdevumu segšanai.  


 


2. Ieņēmumi no konsultāciju sniegšanas projektu sagatavošanā: 410 EUR 


Konsultācijas sniegtas Latvijas Performances mākslas centram – ieņēmumi 50 EUR, Laikmetīgās 


kultūras nevalstisko organizāciju asociācijai - ieņēmumi 60 EUR, Latvijas Reto slimību aliansei - 


ieņēmumi 300 EUR. 


Summa 289,07 EUR izlietota, lai daļēji segtu PH pacientu interešu pārstāvību (pakalpojuma 


apmaksa), summa 120,93 EUR izlietota administratīvo izdevumu segšanai (Zoom licence, domēna 


apmaksa, hostinga uzturēšana u.c.). 


 


3. Biedrības krājkontā ir iepriekšējo gadu uzkrājums 547.00 EUR (ieņēmumi no skābekļa aparātu 


tehniskās maksas). Šis uzkrājums tiks izlietots administratīvo un statūtos noteikto mērķu 


nodrošināšanai. 


 


Informācija par gada pārskata apstiprināšanu: Biedrības 2021.gada pārskats ir apstiprināts PHB 


valdes sēdē 2022. gada 23. martā tiešsaistē. 


 


8. Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas. 


No pārskata perioda beigām līdz ziņojuma parakstīšanai nav notikuši nekādi svarīgi notikumi, kas 


varētu būtiski ietekmēt gada pārskata novērtējumu. 


 


 


 


Valdes priekšsēdētāja: /I.Plūme/ 


2022.gada 23.martā 







